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Przyjęty pod koniec roku budżet gminy na 2024 r. zamyka się po stronie dochodów kwotą 
129 mln zł i po stronie wydatków 138 mln zł. Na inwestycje planuje się przeznaczyć rekor-
dową kwotę ok 46 mln zł. Jednocześnie zachowujemy bardzo niskie zadłużenie, na poziomie 
około 4%. Niski poziom zadłużenia sprawia, że ponosimy również bardzo niskie koszty jego 
obsługi.

Budżet gminy możemy w mikroskali porównać do budżetu domowego, gdzie w pierw-
szej kolejności musimy wydawać pieniądze na bieżące utrzymanie, czasem kredyt, a jeżeli 
pozostają nam jakieś środki, możemy je przeznaczyć na poważniejsze zakupy, bądź inwe-
stycje. Aby zyskać więcej wolnych środków, staramy się o dodatkowe dochody lub szukamy 
oszczędności w wydatkach.

Podobnie jest z gospodarowaniem środkami finansowymi na poziomie gminy. Z jednej 
strony racjonalizowanie wydatków i takie zorganizowanie gminy, aby przy jak najniższych 
kosztach zapewnić wysoką jakość usług dla mieszkańców, z drugiej strony podejmowanie 
działań w kierunku zwiększania dochodów. Te ostatnie mogą mieć charakter strategiczny, 

długofalowy, jak również doraźny.
Najważniejsze działania strategiczne to głównie rozwój gospodarczy, a w szczególności specjalna strefa ekonomiczna, nowe tereny 

inwestycyjne, zwiększanie się ilości mieszkańców. Działania doraźne to przede wszystkim pozyskiwanie dodatkowych dochodów z 
funduszy z Unii Europejskiej oraz budżetu państwa. Gospodarowanie środkami finansowymi na poziomie gminy musi być realizo-
wane zgodnie z przepisami i podlega ścisłej kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej. Nawet drobne przekroczenia zaplanowanego 
budżetu mogą skutkować komisją dyscyplinarną, gdyż za realizowanie budżetu odpowiada włodarz gminy. Organem kontrolującym 
jest również Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej.

Jak widzimy zarządzanie finansami gminy to skomplikowana materia, wymagająca wie-
dzy, szerokiej znajomości przepisów i profesjonalnych, o wysokich umiejętnościach pra-
cowników, którzy wspólnie z burmistrzem realizują budżet. Na 2024 r. budżet został już 
uchwalony. O tym jak się on przedstawia i co będzie w jego ramach realizowane, postaramy 
się przybliżyć w lutowym wydaniu Wiadomości Morawickich.

Urząd Miasta i Gminy Morawica
poniedziałek - piątek: 7.30 - 15.30

Urząd Stanu Cywilnego
poniedziałek - piątek: 7.30 - 15.30

Kasa Urzędu
poniedziałek - piątek: 8.00 - 14.15

Straż miejska
 605 978 337

Funkcjonariusze są dostępni 
poniedziałek - piątek: 7.30 - 15.30

Punkt selektywnej zbiórki
odpadów w Brzezinach

 500 753 192
Punkt czynny:
poniedziałek-piątek: 14.00-18.00; 
sobota: 10.00-14.00

Ośrodek Tradycji Garncarstwa 
w Chałupkach
zaprasza:
wtorek - niedziela: 10.00 - 16.00
Ekspozycja stała: wystawa wyrobów garncarskich garncarzy 
z Chałupek i zaprzyjaźnionych miejscowości, miejsce pracy 
garncarza.
Bilety: �8 zł - osoba dorosła 

4zł - uczniowie i studenci

Skład i druk: 
Drukarnia Makar Print
ul. St. Staszica 25, 26-085 Miedziana Góra

www.makar-print.pl

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
I REKREACJI W MORAWICY Sp. z o.o.
Siedziba: ul. Kielecka 9, 26-026 Morawica
Godziny pracy:
poniedziałek- piątek: 7.30 - 15.30

Adres e-mail: biuro@zgkmorawica.pl
Strona internetowa: www.zgkmorawica.pl
Biuro tel.: 41 31 14 795

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW
W BRZEZINACH
tel.: 41 31 14 928 (czynny całą dobę)
606 306 740 (czynny całą dobę)
Telefon alarmowy w zakresie:
• zgłaszania awarii wod.-kan.
• oświetlenia ulicznego,
• zimowego utrzymania dróg.

Wiadomości Morawickie
Miesięcznik Samorządowy
Wydawca: Urząd Miasta i Gminy Morawica
Adres redakcji: 26-026 Morawica, ul. Spacerowa 7
telefony: 690 137 297, 41 306 79 06, 41 306 79 07
e-mail: redakcjawm@morawica.pl
www.morawica.pl
Redakcja: Referat Kultury, Sportu i Promocji
Redaktor naczelny: Monika Malicka
Współpracownicy: Ewa Tarach, Miłosz Pasierbek, Paweł Marcjan, Tere-
sa Badowska, Jacek Kubicki, Małgorzata Bielawska, Marcin Dziewięcki, 
Marianna Parlicka-Słowik, Edyta Włodarska, Agnieszka Olech-Lisiak
Zdjęcia: archiwum UMiG w Morawicy
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Szanowni Państwo,

Z wyrazami szacunku

Marian Buras

Burmistrz Miasta i Gminy Morawica
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Dobiegła końca budowa chaty garncarskiej 
w Chałupkach

 Łącząca tradycję rzemiosła garncarskiego z nowoczesnością - Chata Garncarska w Chałupkach to 
nowa i jedyna taka atrakcja w całym województwie świętokrzyskim. Budynek wzorowany na dawnych 
warsztatach garncarskich będzie miejscem wystaw oraz pokazów, które przybliżą zwiedzającym historię 
garncarstwa.

Pod koniec marca ubiegłego roku Mia-
sto i Gmina Morawica podpisało umo-

wę na budowę chaty garncarskiej z wy-
braną w drodze przetargu firmą Maciej 
Ławik - Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
TIS ze Szczecina. Wartość inwestycji wy-
niosła 1.168.500,00 zł z czego 410.005,00 
zł było współfinansowane ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020.

Budynek wzorowany na chatach garn-
carskich, które były kiedyś w Chałupkach 
powstał przy Ośrodku Tradycji Garncar-
stwa i będzie pełnił funkcję usługową tj. 
warsztatu, a także organizowane będą 
w nim pokazy i wystawy.

Chata garncarska została zaprojek-
towana w nowoczesnej formie nawiązu-
jącej jednocześnie do tradycyjnej zabu-
dowy poprzez dwuspadowy dach oraz 
wykończenia elewacji (kamień naturalny, 
drewno, blacha płaska). Powierzchnia 

użytkowa budynku to około 120 metrów 
kwadratowych przy wymiarach 10 na 16 
metrów. Na parterze budynku znajduje 
się przestrzeń warsztatowa oraz prezen-
tacyjna służąca do organizacji warsztatów 
i wystaw. Wybudowane zostały także 
pomieszczenie szatni, magazyn z piecem 
elektrycznym do wypalania ceramiki, za-
plecze kuchenne oraz toalety dla osób 
przebywających w obiekcie, w tym dla 
niepełnosprawnych.

Największą atrakcją chaty garncarskiej 
jest tradycyjny piec wykonany z cegły sza-
motowej, w którym w ramach pokazów 
wypalane będą gliniane wyroby (np. misy, 
wazoniki, ręcznie formowane doniczki). 
Będzie on posiadał dwie komory: w górnej 
umieszczana zostanie wysuszona uprzed-
nio ceramika, a w dolnej spalane drewno.

Dodatkowo w ramach inwestycji zo-
stały wykonane niezbędne przyłącza do 
budynku oraz zagospodarowanie terenu 
działki, w tym 4 stanowiska postojowe 

oraz 1 stanowisko dla osób niepełno-
sprawnych. Przed budynkiem powstał 
chodnik. Zainstalowano również panele 
fotowoltaiczne na dachu o łącznej mocy 
10,35kW.

Warto przypomnieć, że Ośrodek Trady-
cji Garncarstwa w Chałupkach znajduje się 
na obszarze Geoparku Świętokrzyskiego, 
który decyzją Zarządu UNESCO w kwiet-
niu 2021 roku oficjalnie uzyskał status 
Światowego Geoparku UNESCO. – Nowo 
wybudowana Chata Garncarska w sposób 
znaczący wpłynie na podniesienie atrak-
cyjności ośrodka, poprzez możliwość orga-
nizowania warsztatów oraz przy pomocy 
nowoczesnego sprzętu audiowizualnego 
na prezentację historii i dorobku lokal-
nych garncarzy. Naszym marzeniem jest, 
aby corocznie organizowane były obozy 
z udziałem młodzieży szkolnej i akademic-
kiej, podczas których w sposób praktycz-
ny przy użyciu tradycyjnych metod, młodzi 
ludzie poznawaliby tajniki sztuki garncar-
skiej. – powiedział Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Morawica Marian Buras.

Nowopowstała chata wraz z Ośrodkiem 
Tradycji Garncarstwa ma szansę być jed-
ną z największych atrakcji turystycznych 
w całym regionie świętokrzyskim. Nowo-
czesny kompleks stanowi centrum historii 
garncarstwa. Dzięki zaangażowaniu władz 
samorządu i mieszkańców rzemiosło jakim 
jest garncarstwo nie przepadło i może być 
nadal kultywowane.

Oficjalne otwarcie obiektu zaplanowa-
no w przyszłym roku.

M. Pasierbek
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W Mieście i Gminie Morawica stale podnosi się poziom 
infrastruktury drogowej

Podpisano umowę na przebudowę drogi powiatowej 
w Łabędziowie, to jedna z najbardziej wyczekiwanych 
inwestycji drogowych ostatnich lat!

 Tylko w 2023 roku na terenie gminy Morawica realizowano 16 inwestycji drogowych o łącznej wartości 
ponad 13 mln zł. Wybudowano, bądź rozpoczęto przebudowę kilkunastu ulic o długości blisko 7 kilome-
trów. Na te inwestycje Miasto i Gmina Morawica pozyskało kilkumilionowe dofinansowania.

 W piątek, 15 grudnia 2023 roku w Starostwie Powiatowym w Kielcach odbyło się uroczyste podpisanie 
umowy na przebudowę drogi powiatowej przebiegającej przez Łabędziów. Inwestycja opiewa na blisko 11 
milionów złotych. Jak podkreśla Burmistrz Miasta i Gminy Morawica Marian Buras. – „Jest to jedna z naj-
ważniejszych inwestycji dotyczących dróg powiatowych na terenie gminy Morawica na przestrzeni lat”.

Inwestycje dofinansowane ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
W ramach środków pozyskanych przez 

Miasto i Gminę Morawica z RFRD prze-
budowie poddano 9 ulic tj; Słoneczna, 
Bukowa, Jesienna i Letnia (Bilcza), Sadowa 
i Pod Lasem (Łabędziów), Hoża (Brzeziny), 
Boczna (Chmielowice), Dąbrówka (Ra-
domice), Dąbie (Zbrza), Polna (Zaborze) 
oraz drogę dojazdową do gruntów rolnych 
(Brzeziny-Podwole). Przebudowano drogi 
o łącznej długości ponad 4 kilometrów, 
spośród których najbardziej kosztowna 
była przebudowa ul. Sadowej i Pod Lasem 
– 1 436 050,90 zł. Całkowita wartość za-
wartych umów wyniosła 6 998 027,67 zł, 
z czego niemalże 3 mln. zł stanowiły środki 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Inwestycje dofinansowane w ramach 
Funduszu „Polski Ład”

Dzięki funduszom pozyskanym przez 

Miasto i Gminę Morawica w ramach fun-
duszu „Polski Ład” w 2023 roku podpi-
sano umowy i rozpoczęto budowy dróg 
w terenach przemysłowych w Dębskiej 
Woli, przebudowę ul. Szelestów w Dęb-
skiej Woli, budowę ul. Folwark w Dymi-
nach oraz przebudowę ul. Szkolnej w Bil-
czy. Łączna wartość inwestycji wyniosła 
5 059 669,51 zł, z czego dofinansowanie 
wyniosło 3 513 940,36 zł. Należy zazna-
czyć, że w Dębskiej Woli powstaną drogi 
o długości blisko 3 kilometrów i jest to 
najdroższa inwestycja drogowa zrealizo-
wana w ramach dofinasowania ze środków 
budżetu  państwa. Inwestycje rozpoczęto 
w roku 2023 i są one w trakcie realizacji.

Inwestycje drogowe zrealizowane 
ze środków własnych Gminy

Ponadto w 2023 roku Miasto i Gmi-
na Morawica sfinansowało przebudowę 
trzech kolejnych dróg: ul. Kawczyńskiej 

(Dębska Wola), ul. Ściegiennego do nr 12a, 
12b, 12c (Bilcza) oraz ul. Radosnej (Pia-
seczna Górka). Wartość zawartych umów 
z Zakładem Gospodarki Komunalnej i Re-
kreacji w Morawicy wyniosła 604 315,09 
zł. W ramach prac budowlanych powstały 
3 odcinki dróg o łącznej długości 314 me-
trów.

Rok 2023 był bardzo udany dla miesz-
kańców Miasta i Gminy Morawica pod 
względem realizowanych inwestycji. Prze-
budowie poddano 19 dróg o łącznej długo-
ści 6 897 kilometrów, na co przeznaczono 
13 022 012,27 zł. Niemalże 6 milionowe 
dofinansowania z  środków zewnętrz-
nych oraz duży wkład własny gminy – 
7 288 589,91 zł przyczyniły się do przebu-
dowy i powstania kilkunastu nowych dróg, 
które znacznie usprawnią komunikację lo-
kalną oraz pomiędzy poszczególnymi miej-
scowościami gminy Morawica.

M. Pasierbek

W siedzibie kieleckiego starostwa pod-
pisano umowę na realizację zadania 

p.n. „Przebudowa i rozbudowa drogi po-
wiatowej na odcinku Łabędziów-Radomi-
ce w trybie zaprojektuj i wybuduj za kwotę 
blisko 11 mln. zł. Przy podpisywaniu umo-
wy obecni byli: Członek Zarządu Powiatu 
Cezary Majcher, Przewodniczący Rady Po-
wiatu Kieleckiego Jacek Kuzia, Burmistrz 
Miasta i Gminy Morawica Marian Buras, 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 
w Kielcach Zbigniew Wróbel oraz Wice-
prezes Przedsiębiorstwa Robót inżynieryj-
nych FART sp. z o.o. Wiesław Ruchomski.

W ramach podpisanej umowy droga po-
wiatowa nr 1358T będzie przebudowywa-

na na trzech odcinkach od Morawicy przez 
Łabędziów do Radomic o łącznej długości 
około 3 km. W szczególności w zakresie 
inwestycji jest:

I – Przebudowa ul. Długiej na odcinku 
od mostu na rzece Morawka w Morawicy 
do nowego wiaduktu w Łabędziowie budo-
wanego w ciągu obwodnicy drogi krajowej 
nr 73. Na tym fragmencie planuje się m.in. 
wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej 
oraz remont mostu na Morawce.

II – Przebudowa ul. Długiej na odcinku 
od nowego wiaduktu w Łabędziowie do 
skrzyżowania z ul. Radomicką. Na tym frag-
mencie planuje się m.in. poszerzenie jezdni 
i położenie nowej nawierzchni asfaltowej, 
wykonanie poboczy i remont odwodnienia.

III – Przebudowa ul. Radomickiej od 
skrzyżowania z ul. Długą do ul. Kaczeńce 
w Radomicach. Na tym fragmencie planu-
je się m.in. poszerzenie jezdni, przebudowę 
skrzyżowań i położenie nowej nawierzchni 
asfaltowej, wykonanie chodnika, poboczy 
i odwodnienia.

Zadanie będzie dofinansowane z budże-
tu państwa w ramach „Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg” w wysokości blisko 6 
mln zł oraz z budżetów powiatu i gminy 
po 2,5 mln zł. To jeśli chodzi o koszty jed-
na z największych inwestycji drogowych 
w gminie Morawica w ostatnich latach.

Przy podpisywaniu umów obecny był 
burmistrz Marian Buras, który powiedział 
- „W mojej ocenie jest to jedna z najważ-
niejszych inwestycji na przestrzeni lat. 
Zdajemy sobie sprawę, że to bardzo skom-
plikowane przedsięwzięcie. Trudne skrzy-
żowanie, ostre skręty, nierzadko zdarzają 
się tam wypadki, szczególnie teraz, zimą. 
Nowa droga będzie szersza, z chodnikiem, 
a skrzyżowanie zamieni się w rondo.”

Przewodniczący Jacek Kuzia podkreślił, 
jak ważna jest współpraca – „Cieszę się, że 
udało się pozyskać pieniądze na tę drogę 
i że wspólnymi siłami w mądry sposób sa-
morządowcy z gminy jak i powiatu zagło-
sowali na tę inwestycję.”

Jak dodał Cezary Majcher – Członek 
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Przebudowano ulicę Radosną w Piasecznej Górce

Kolejny raz spełniliśmy marzenia potrzebujących 
rodzin – finał akcji "Paczka na Święta"

 Wykonawcą inwestycji wartej 195 000,00 złotych był Zakład Gospodarki Komunalnej i Rekreacji w Morawicy.

 Szesnastego grudnia 2023 roku w sobotę odbył się finał akcji „Paczka na Święta”. Siedem rodzin z tere-
nu gminy Morawica otrzymało prezenty, a w nich najpotrzebniejsze rzeczy: artykuły spożywcze, higie-
niczne, sprzęt AGD, odzież, zabawki i inne upominki. Darczyńcy i wolontariusze dali z siebie wszystko, 
aby sprawić potrzebującym piękne święta.

Zarządu Powiatu - „Inwestycja okazała 
i trudna, bo zanim wykonawca przystą-
pi do jej realizacji, musi wykonać szereg 
uzgodnień, które pochłaniają sporo cza-
su – wyjaśnia. - To jedna ze 133 inwestycji 
drogowych w powiecie kieleckim. Długi 
odcinek i duża kwota. Łącznie to prawie 
11 mln zł.”

Dyrektor Zbigniew Wróbel wyjaśnił, że 

wykonawca ma 34 miesiące na zaprojek-
towanie i wykonanie inwestycji. – „Długi 
czas wiąże się z tym, że wykonawca musi 
najpierw przygotować dokumentację, 
w tym wszelkie zgody do dysponowania 
gruntem. – Liczę na współpracę z burmi-
strzem, ponieważ wykonywanie tego typu 
prac wymaga współpracy z lokalnym sa-
morządem. Dopiero po załatwieniu tych 

Zbiórka pod hasłem „Paczka na Święta” to gminna akcja pro-
wadzona przez Urząd Miasta i Gminy w Morawicy we współ-

pracy z Samorządowym Centrum Kultury i Miejsko-Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Każdego roku rzesza ludzi do-
brej woli, którzy wspólnymi siłami przygotowują świąteczne 
paczki dla wybranych, najbardziej potrzebujących mieszkańców 
naszej gminy.

W sobotę, 16 grudnia od godziny 10:00 w Centrum Samo-
rządowym w Morawicy wolontariusze, uczniowie, nauczycie-
le z terenu gminy, darczyńcy i chętni do pomocy mieszkańcy 
spotkali się, aby dostarczyć prezenty. W paczkach znalazły się 
najpotrzebniejsze rzeczy, od artykułów spożywczych, po odzież 
i sprzęt AGD. Wolontariusze nie szczędzili sił i czasu w przygo-
towywaniu prezentów dla najbardziej potrzebujących. Dzięki lu-
dziom dobrej woli 7 rodzin z terenu gminy Morawica będzie mia-
ło piękniejsze święta. Łączna wartość paczek to ponad 49.509,64 
złotych.

W organizację akcji „Paczka na Święta” włączyli się: Urząd 
Miasta i Gminy w Morawicy, Samorządowe Centrum Kultury 
i Biblioteka w Morawicy, Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Morawicy, Szkoła Podstawowa w Bilczy, Zespół 
Placówek Oświatowych w Morawicy, Szkoła Podstawowa 
w Dębskiej Woli, Szkoła Podstawowa w Brzezinach, Akademia 
Przedszkolaka w Brzezinach, Samorządowy Żłobek w Bilczy, 
Kolorowe Przedszkole w Bilczy, Lokalna Grupa Działania „Perły 
Czarnej Nidy”, Burmistrz Miasta i Gminy Morawica Marian Bu-
ras, Radni Rady Miejskiej w Morawicy Damian Woźniak i Seba-
stian Król, Małgorzata Skowera i Justyna Stefańska Biuro „Em-
-Jot”, Włodzimierz Rybczyński – Fundacja „Kazimierz” z Bilczy, 
Irena Malicka – MEGABUD i MEGABUD BIS, Iwona Wenta oraz 
Bogdan Wenta wraz z mieszkańcami osiedla południowego Dy-
miny, Edward Wawrzeńczyk - F.U.H. "WAWRZE", Emilia Lach 
i anonimowi darczyńcy. Prezenty zostały przetransportowane 
dzięki pomocy druhów z OSP Nida i Brudzów.

Dziękujemy za wielkie serca wszystkim wolontariuszom i dar-
czyńcom!

W ramach prac budowlanych powstał 
odcinek drogi o długości 95 metrów 

i szerokości 5 metrów wraz z obustron-
nym poboczem, czteroma zjazdami do 
posesji i zawrotką wykonaną z kostki bru-
kowej. Podczas oficjalnego oddania drogi 
do użytku obecni byli: Burmistrz Miasta 

wszystkich spraw będzie można przygoto-
wać projekt, który będzie obejmował do-
kładny zakres i technologię wykonywania 
robót. W międzyczasie jest bardzo dużo 
formalności administracyjnych.” – dodaje 
wiceprezes Wiesław Ruchomski.

M.Pasierbek

i Gminy Morawica Marian Buras, Prezes 
ZGKiR w Morawicy Zdzisław Zięba, radna 
i sołtys miejscowości Piaseczna Górka Ali-
cja Jamorska-Kurek oraz inspektor Rafał 
Bujnowski.

M.Pasierbek
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Sylwester pod gwiazdami w Morawicy
 Mieszkańcy Miasta i Gminy Morawica i nie tylko, tłumnie przybyli na plac przed Centrum Samorządo-

wym, by wspólnie w prawdziwie szampańskiej atmosferze powitać nowy, 2024 rok.

Imprezę o godzinie 22.00 rozpoczął DJ 
Sławomir Orkisz, który bawił zgromadzo-

nych składanką najpopularniejszych hitów 
dyskotekowych i wprowadził niesamowity, 
sylwestrowy nastrój. Mieszkańcy mogli po-
prosić o dowolny utwór ze specjalną dedy-
kacją dla wybranej osoby.

Podczas imprezy pracownicy Samorzą-
dowego Centrum Kultury i Biblioteki w Mo-
rawicy częstowali rozgrzewającą, zimową 
herbatą i kawą. Przybyli na plac goście chęt-
nie degustowali gorące napoje, pozowali do 
zdjęć na tle świątecznych iluminacji, tańczy-
li i śpiewali. Dużym zainteresowaniem cie-
szył się też specjalny konkurs z nagrodami. 
Ochotnicy, którzy prawidłowo odpowie-
dzieli na zagadkę otrzymali z rąk Burmistrza 
Miasta i Gminy Morawica  nagrodę. Kolejną 
z atrakcji były specjalne, sylwestrowe sean-
se w Kinie za Rogiem tj; „Trzy tysiące lat tę-
sknoty” oraz „Święta inaczej”.

Wyjątkową niespodzianką był występ 
utalentowanej Darii Malickiej. Młoda wo-
kalistka w mijającym roku wzięła udział 
w programie The Voice Kids oraz w elimi-
nacjach do Eurowizji Junior. Daria po raz 
kolejny oczarowała publiczność swoim 
niezwykłym głosem.

Tuż przed północą noworoczne życze-
nia złożył mieszkańcom Burmistrz Miasta 
i Gminy Morawica Marian Buras. – „Z na-
dzieją spoglądamy w przyszłość. Życzę 
Państwu przede wszystkim by był to 
lepszy rok, bezpieczniejszy, który da nam 
możliwość spokojnego budowania naszej 
Małej Ojczyzny”.– powiedział włodarz 
gminy Morawica.

Po wspólnym odliczaniu ostatnich se-
kund do północy, niebo rozbłysło milina-
mi kolorów rozświetlając plac Centrum 
Samorządowego. Pokaz fajerwerków 
wzbudzał zachwyt i radość wśród tłumu 
mieszkańców i zakończył się gromkimi 
brawami.

Wydarzenie zorganizowane zostało 
przez Samorządowe Centrum Kultury 
i Bibliotekę w Morawicy we współpracy 
z Urzędem Miasta i Gminy w Morawicy, 
Strażą Miejską w Morawicy, Zakładem 
Gospodarki Komunalnej w Morawicy oraz 
Druhami Strażakami z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Radomicach.

Anna Kożuchowska
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Delegacja z Morawicy na Jarmarku 
Bożonarodzeniowym w Herbolzheim

Światełko Betlejemskie zawitało do Urzędu Miasta 
i Gminy Morawica

 W weekend 1-3 grudnia 2023 r. w niemieckim mieście Herbolzheim odbył się świąteczny jarmark w któ-
rym na specjalne zaproszenie udział wzięła delegacja z Miasta i Gminy Morawica.

 We środę 20 grudnia 2023 r. do Centrum Samorządowego przybyło Światełko Betlejemskie przywiezio-
ne przez zuchów i harcerzy. Jak co roku, przekazaniu światełka towarzyszyły występy artystyczne dzieci 
ze Szkoły Podstawowej oraz Akademii Przedszkolaka z Brzezin.

Po uroczystym otwarciu Jarmarku Bo-
żonarodzeniowego, Burmistrz Her-

bolzheim – Thomas Gedemer, zaprosił on 
na scenę delegacje z partnerskich miast: 
Morawicy i Sisteron (Francja), których ofi-
cjalnie powitał, podziękował za przybycie 
i udaną współpracę. Delegacja z Morawi-
cy w skład której wchodzili pracownicy 
Urzędu Miasta i Gminy oraz Samorządo-
wego Centrum Kultury i Biblioteki: Anna 
Kożuchowska, Edyta Włodarska, Ewelina 
Malicka oraz Czesław Boroń przekazali 
pozdrowienia i świąteczne życzenia od 
Burmistrza Miasta i Gminy Morawica – 
Mariana Burasa dla wszystkich mieszkań-
ców zaprzyjaźnionego Herbolzheim.

Ubrani w ludowe stroje, delegaci z Mia-
sta i Gminy Morawicy prezentowali na sto-
isku potrawy regionalne, piękne, ręcznie 
wykonane dekoracje świąteczne: szydeł-
kowe ozdoby choinkowe oraz ceramiczne 
rękodzieło artystyczne. Największym za-
interesowaniem wśród mieszkańców Her-
bolzehim cieszyły się produkty regionalne: 
miody, chleb ze smalcem, ogórki kiszone, 
świąteczne pierniki, oraz bigos. Do stoiska 

podchodzili również mieszkańcy polskiego 
pochodzenia, którzy dzielili się wspomnie-
niami z Polski i chętnie kupowali pamiątki.

Święty Mikołaj, bogate stoiska, atrak-

Podczas tegorocznych występów dzieci 
zaprezentowały swoje umiejętności 

wokalne i recytatorskie. Zgromadzoną wi-
downię występujący wprowadzili w praw-
dziwie świąteczny nastrój, życząc przy 
okazji, aby nadchodzące Boże Narodzenie 
upłynęło wśród bliskich w ciepłej i rodzin-
nej atmosferze.

cje dla dzieci oraz wspaniała, świąteczna 
atmosfera przyciągnęła do Herbolzheim 
na jarmark tłumy mieszkańców.

Anna Kożuchowska

Po zakończeniu przedstawienia Bur-
mistrz Miasta i Gminy Morawica Marian 
Buras podziękował uczniom i przedszkola-
kom oraz życzył zgromadzonym zdrowych 
i spokojnych Świąt. Każdy otrzymał także 
od włodarza słodki upominek. Dyrektor 
Szkoły Podstawowej Krzysztof Kubicki 
oraz Dyrektor Przedszkola Aleksandra 

Głodek przekazali świąteczne stroiki oraz 
reniferki na ręce Burmistrza i Sekretarz 
Anny Kowalskiej dla pracowników urzędu 
oraz zaprosili na Koncert Świąteczny do 
Szkoły w Brzezinach.

E.Tarach
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W Mieście i Gminie Morawica osoby samotne i starsze 
zasiadły do wspólnego stołu wigilijnego

Wigilia Studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Morawicy

  Święta Bożego Narodzenia to czas miłości, refleksji, spotkań z rodziną, a co najważniejsze, to czas modli-
twy i wspólnego dzielenia się opłatkiem - tak też było w gminie Morawica, gdzie do wspólnego stołu zasiadły 
osoby samotne i starsze.

  14 grudnia 2023 r. w sali konferencyjnej Samorządowego Centrum Kultury odbyło się spotkanie wigilijne 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Morawicy. 

W środowe popołudnie z całą pew-
nością było wyjątkowe i niezwykle 

wzruszające dla wielu zaproszonych osób 
na świąteczne spotkanie wigilijne, które 
się odbyło się w świetlicy Smykolandia 
w Drochowie Górnym.

To już kolejny rok z rzędu, gdy osoby 
samotne i starsze z terenu Miasta i Gminy 
Morawica spotykają się aby wspólnie cele-
brować narodziny Jezusa Chrystusa. Pod-
czas wydarzenia obecni byli: Burmistrz 
Miasta i Gminy Morawica Marian Buras, 
Sekretarz Miasta i Gminy Morawica Anna 
Kowalska, Kierownik Miejsko-Gminne-

go Ośrodka Pomocy Społecznej Justyna 
Cesarz-Soja, Sołtys Drochowa Górnego 
Bronisław Pajączkowskiego i Radny Rady 
Miejskiej w Morawicy Paweł Pajączkowski 
oraz ksiądz proboszcz Jacek Godzisz.

Na wspólnym spotkaniu wigilijnym 
nie zabrakło tradycyjnego opłatka, któ-
ry poświęcił ks. Jacek  Godzisz. Była też 
modlitwa i wzajemne życzenia. Następ-
nie goście zasiedli do wigilijnego stołu, 
na którym królowały tradycyjne świą-
teczne potraw y przygotowane przez 
Koło Gospodyń Wiejskich z Drochowa 
Dolnego i Drochowa Górnego. Nie obyło 

W wydarzeniu wzięli udział Burmistrz 
Miasta i Gminy Marian Buras, Mar-

szałek Województwa Świętokrzyskiego 
Renata Janik,  Dyrektor  Departamentu 
Wdrażania  Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Świętokrzyskiego Katarzy-
na Kubicka, zastępca Burmistrza Marcin 
Dziewięcki, sekretarz Anna Kowalska oraz 
Dyrektor SCKiB Hanna Kuta. Choć to jesz-
cze nie Święta, atmosfera spotkania była 
iście wigilijna. Po części oficjalnej, w której 
głos zabrali: Rektor UTW p. Ewa Zaczek 
– Kucharska i zaproszeni goście, wszyscy 

się również bez występów artystycznych. 
Świąteczny repertuar w wykonaniu dzie-
ci uczęszczających do świetlicy środowi-
skowej Smykolandia został nagrodzony 
przez widownię gromkimi brawami.  Uro-
czystość wigilijną uświetniło wspólne 
śpiewanie  kolęd razem kołem Gospodyń 
Wiejskich Drochowa Dolnego i Drocho-
wa Górnego. Goście chętnie przyłączyli 
się do wspólnego świątecznego śpiewania 
tradycyjnych polskich kolęd. Tegoroczne 
spotkanie opłatkowe przebiegło w miłej, 
serdecznej i rodzinnej atmosferze.

MGOPS w Morawicy

uczestnicy spotkania wspólnie trzymając 
się za ręce, złożyli sobie życzenia. Następ-
nie na scenę wkroczyli członkowie Zespo-
łu Pieśni i Tańca Morawica. Piękne wy-
konanie zapomnianych już staropolskich 
kolęd wzruszyło wszystkich obecnych. 
Kolejnym punktem programu był występ 
studentów z grupy literackiej, którzy wraz 
ze swoim opiekunem  p. Beatą  Sitarską 
przygotowali  montaż słowno – muzyczny 
„Świąteczne abecadło”. Wszyscy znamy 
polskie zwyczaje i tradycje, ale dla wielu 
zaskoczeniem było ich pochodzenie i zna-
czenie, o czym była mowa w programie. Na 

zaproszenie studentów w programie wzię-
li udział panowie z Kabaretu Jeszcze Nie 
Starszych Panów, którzy zaprezentowali 
znane i lubiane kolędy. Spotkanie wigilijne 
nie mogłoby się odbyć bez tradycyjnych 
potraw. Na stołach królowały przygo-
towane w większości przez studentów 
z grupy kulinarnej śledzie, słodkie wypieki 
oraz zupa grzybowa z łazankami. Wieczór 
upłynął w ciepłej i serdecznej atmosferze.

Beata Sitarska
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Spotkanie wigilijne artystów działających na terenie 
Miasta i Gminy Morawica

  Niezwykłą oprawę miało spotkanie wigilijne artystów działających na terenie Miasta i Gminy Morawica, 
które odbyło się w poniedziałek 21 grudnia 2023 r. w Samorządowym Centrum Kultury i Bibliotece w Mo-
rawicy.

W wigilijną atmosferę wprowadziła 
Dyrektor Samorządowego Centrum 

Kultury i Biblioteki – Hanna Kuta, która ży-
czyła zebranym, by świąteczny, wyjątkowy 
czas był pełen ciepła i wzruszeń, ale także 
czasem dzielenia się miłością, serdecznych 
rozmów i wspomnień.

Przy wspólnym stole spotkali się - Ze-
społy Folklorystyczne: Brzezinianki, Bru-
dzowianki, Drochowianie, Zaborzanki, 
Nidzianecki i Łabecanki, Zespół Pieśni 
i  Tańca „Morawica”, Rodzinna Kapela 
Korbanów, Chór Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Morawickiej, Grupa Artystyczna 
”Zawsze Młodzi”, Chór „Cantabile” oraz 
Kabaret Jeszcze Nie Starszych Panów.

Następnie gości powitał gospodarz, 
Burmistrz Miasta i Gminy Morawica – 
Marian Buras. Podziękował zebranym za 
kolejny rok pracy artystycznej oraz bu-

dowanie artystycznego wizerunku gminy 
w ciągu roku.

- Święta Bożego Narodzenia to wyjątko-
wy czas, skłaniający do radosnego święto-
wania w gronie bliskich i znajomych. Mimo 
trudnych i niebezpiecznych czasów mamy 
możliwość ponownie przeżywać tradycję 
nocy wigilijnej oraz w miłej i serdecznej 
atmosferze podzielić się opłatkiem i złożyć 
sobie życzenia świąteczne – powiedział 
Burmistrz.

Przed rozpoczęciem wieczerzy Ks. 
Proboszcz Jan Ciszek odczytał fragment 
z Dziejów Apostolskich oraz pobłogosła-
wił opłatek i wigilijną wieczerzę. Życzył 
artystom nieustającego natchnienia, zdro-
wia i nadziei na to, że każdy kolejny dzień 
będzie lepszy.

Podczas wspólnej kolacji goście mogli 
cieszyć się niepowtarzalną atmosferą, 

dzieląc radosne chwile.  Na stołach królo-
wały tradycyjne potrawy: zupa grzybowa,  
pierogi, kapusta z grochem, kasza z grzy-
bami oraz ryby, a na deser pyszne ciasta 
- wszystkie dania zostały własnoręcznie 
przygotowane przez członków zespołów.

Na scenie zaprezentował się Chór Para-
fialny „Cantabile” oraz Zespół Pieśni i Tań-
ca „Morawica”. Następnie przyszedł czas 
na piękny staropolski zwyczaj wspólnego 
śpiewania. Artyści, przy akompaniamencie 
grającego na akordeonie Tomasza Korbana 
wykonali tradycyjne kolędy, życząc sobie 
wzajemnie, aby narodzone Dzieciątko ze-
słało łaskę zdrowia, nadziei, spokoju we-
wnętrznego, a Święta były prawdziwym 
duchowym przeżyciem.

Sylwia Szewczyk
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Jasełka Bożonarodzeniowe w Morawicy
 W dniu 22 grudnia 2023 roku w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Morawicy odbyło 

się wyjątkowe Widowisko  Bożonarodzeniowe.

We wspaniałych, odpowiednich do 
granych ról, kostiumach, w pięknej 

scenografii, młodzi aktorzy, ich rodzice 
oraz dziadkowie przedstawili sceny z życia 
współczesnej, wielopokoleniowej rodzi-
ny. Wspólne ubieranie choinki, przygoto-
wanie potraw świątecznych, dzielenie się 
opłatkiem to tradycyjna wigilia w polskim 
domu, która przypomniała i uświadomiła 
wszystkim, że święta  Bożego Narodzenia 
są tuż, tuż … Rozważając tajemnicę Bożego 
Narodzenia zostaliśmy przeniesieni myślą 
i sercem do Ziemi Świętej snując głębokie 
refleksje nad ,,cudem świętej nocy’’, gdzie 
w ubogiej stajence narodził się Jezus. 

Tegoroczne, biblijne wydarzenie sprzed 
dwuch tysięcy lat, na scenie odtworzy-
li uczniowie z klasy 2a i 6a. Piękny śpiew 
kolęd i taniec w wykonaniu aniołów i pa-
sterzy ogłosił całemu światu radosną 
nowinę narodzin Chrystusa „...bo jedna 
radość i jedno nas łączy wesele, dlatego 

śpiewamy Ci Jezu z ochotą i śmiele...".  
Z darami do stajenki przybyli Trzej Kró-
lowie ze swoją karawaną. Pokłon złożyły 
też polskie i ukraińskie dzieci, ofiarowując 
pluszowego misia oraz czyste serca z do-
brymi uczynkami. Na scenie pojawiły się 
zastępy rozśpiewanych i roztańczonych 
aniołów. Utalentowane tancerki zespołu 
Piramida przepięknie wykonały choreo-
grafię do utworu ,,Alleluja”,  podkreślając 
rangę tak spektakularnego  wydarzenia. 
Piękna scenografia wprowadziła zgroma-
dzoną publiczność w świąteczny nastrój, 
a młodzi aktorzy z ogromną pasją przed-
stawili sceny narodzin Chrystusa. Ucznio-
wie swym pięknym występem podbili ser-
ca publiczności. Niejednej osobie zakręciła 
się łza w oku… 

Na zakończenie głos zabrał dyrektor 
szkoły p. Jacek Kuzia, który podziękował 
uczniom za wspaniały występ oraz złożył 
wszystkim życzenia świąteczne. Do ży-

czeń dołączył się także Burmistrz p. Ma-
rian Buras, podkreślając znaczenie tradycji 
wigilijnej w naszych domach. Proboszcz 
parafii pw. M.B.N.P w Morawicy ks. Jan Ci-
szek życzył nam, abyśmy żyli wiarą i innym 
dawali przykład chrześcijańskiej postawy. 

W godzinach popołudniowych zostały 
wystawione Jasełka Bożonarodzeniowe 
dla rodziców i całej społeczności naszej 
gminy.

Uczniowie mieli możliwość uczestnicze-
nia w widowisku i zaprezentowania swoich 
umiejętności artystycznych pod kierun-
kiem wychowawców: p. Ewy Korban, p. 
Anny Kurandy oraz katechetki p. Beaty 
Kowalskiej i p. Michała Wieczorka. 

Organizatorzy:
B. Kowalska, A. Kuranda, E. Korban

Fot. Bartosz Kruk
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Opowieść wigilijna 
- czyli co tak naprawdę jest w życiu ważne

 Tradycją Szkoły Podstawowej im. ks. Piotra Ściegiennego w Bilczy jest przygotowywanie inscenizacji 
promujących szkołę oraz integrujących środowisko lokalne.

W środowy wieczór, 20 XII 2023 r., 
w hali,,Bilcza” zgromadziła się bil-

czańska społeczność oraz zaproszeni go-
ście: burmistrz Miasta i Gminy Morawica, 
pan Marian Buras z małżonką, dyrektor 
Departamentu Wdrażania Europejskiego 
Funduszu Społecznego - pani  Katarzyna 
Kubicka, Hanna Kuta - pani dyrektor Sa-
morządowego Centrum Kultury w Mora-
wicy oraz emerytowana dyrektor szkoły, 
pani Urszula Wróblewska.

Co tak naprawdę jest w życiu ważne 
i pozwala człowiekowi osiągnąć prawdzi-
we szczęście? To pytanie miało na celu 
zmusić zgromadzonych do refleksji nad 
własnym życiem w dobie  materializmu 
i konsumpcjonizmu.

Spektakl   wyreżyserowany na pod-
stawie powieści Ch. Dickensa przez pa-
nie Martynę Kasznię i Irenę Zawadzką 
przeniósł zebraną publiczność do XIX-
-wiecznego Londynu. Głównym bohate-
rem  ukazanej historii jest  skąpy starzec 
- Ebenezer Scrooge, myślący wyłącznie 
o sobie, nie dostrzegający wyjątkowości 
świąt Bożego Narodzenia, nie wspieraja-

cy datkiem potrzebujących oraz gardzą-
cy drugim człowiekiem. Wizyta czterech 
duchów i udzielone przez nich wskazów-
ki sprawiają, że starzec dostrzega błędy, 
jakie popełnił w życiu i przechodzi prze-
mianę wewnętrzną. Uświadomia sobie, 
że bycie dobrym to najważniejsza w życiu 
wartość, ponieważ wtedy: Bóg będzie bło-
gosławił wszystkim i każdemu z osobna.

W roli Scrooge’a wystąpił  Maksymilian 
Wilczyński, a w pozostałe postacie wcielili 
się uczniowie: Filip Iwan, Kaja Stęplewska, 
Maksymilian Konopka, Zofia Nogajczyk, 
Iga Kasznia,  Maja Moskal, Felicja Jagiel-
ska, Tomasz Brzostowicz, Piotra Chorzę-
pa, Gabriela Krawczyk, absolwenci: Lilian-
na Wilczyńska, Martyna Bedla, Gabriela 
Kasznia, Gabriela Rokicka, Julia Marcjan, 
nauczyciele i rodzice: Maciej Ściga, Iza-
bela Kwiecień, Jacek Ramiączek. Każdy 
z wykonawców stanął na wysokości zada-
nia i bez cienia tremy wykonał swoją kwe-
stię. Całości dopełniała  urzekająca świą-
teczna scenografia oraz świetnie dobrane 
piosenki przygotowane pod opieką: pani 
Anny Ślusarz i Darii Kierońskiej, w wyko-

naniu Zespołu Trema w składzie: Magdale-
na Ramiączek, Renata Ramiączek, Renata 
Świercz, Anna Bruśnicka, Ewa Skrzypek 
oraz uczniów: Klaudii Kiczor, Zuzanny Py-
czek, Leny Dobek, Julii Kowalskiej, Laury 
Kondas, Aleksandry Gołębiowskiej, Sofii 
Izikieievy, Tomasza Ochwanowskiego.

Wyjątkowe wrażenie na widzach wy-
warły występy: Martyny Zatorskiej ab-
solwentki szkoły i zespołu tanecznego 
w składzie: Maja Miodek, Iga Nogacka, 
Iga Kasznia, Maja Moskal, Felicja Jagiel-
ska, Roksana Przemyska, Sandra Pecy-
na, Gabriela Krawczyk, Karolina Rączka 
oraz  uczniów z klasy III a. Z kolei gra na 
pianinie Justyny Kliś i Wojciecha Treli 
wprowadziła  widzów w zadumę.

To wzruszające widowisko zachwyciło 
publiczność zebraną w hali - rewelacyjna 
gra aktorska, piękna scenografia, oświetle-
nie i świąteczna oprawa muzyczna dostar-
czyła wielu niezapomnianych wrażeń i na 
długo pozostanie w pamięci społeczności 
Bilczy.

Szkoła Podstawowa w Bilczy
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Wyjątkowy pierwszy Orszak Trzech Króli 
przeszedł ulicami Morawicy

 W Święto Objawienia Pańskiego, 6 stycznia odbył się pierwszy w Mieście i Gminie Morawica Orszak 
Trzech Króli. Na placu przed Centrum Samorządowym zebrały się tłumy mieszkańców w pięknych stro-
jach królów, pastuszków i aniołków. Orszak wyruszył w kierunku kościoła w Morawicy, gdzie odbyła się 
uroczysta msza święta.

Wydarzenie otworzyli ks. kanonik 
Henryk Terpiński oraz Dyrektor SC-

KiB Hanna Kuta, którzy przywitali przyby-
łe orszaki. Trzy różne orszaki utworzyły 
grupy teatralne: Grupa Teatralna z Brze-
zin (orszak króla Baltazara), przedstawi-
ciele parafii z Morawicy i Grupa Teatralna 
„Wspólnota Pełna Nadziei” (orszak króla 
Kacpra), przedstawiciele parafii z Bilczy 
oraz Grupa Teatralna „Trema” (orszak 
króla Melchiora). Pomimo deszczowej po-
gody, mieszkańcy nie zawiedli, a korowód 
pełen królów, aniołków i pastuszków śpie-
wających kolędy sprawił, że Święto Obja-
wienia Pańskiego było jeszcze bardziej 
wyjątkowe.

Podczas powitania ks. Henryk Terpiński 
przybliżył historię związaną z przybyciem 
monarchów do stajenki betlejemskiej oraz 
przedstawił legendę czwartego króla, któ-
remu nie udało się dotrzeć na powitanie 
z Dzieciątkiem Jezus:

Św. Mateusz Ewangelista opowiada historię 
przybycia do Betlejem „Mędrców ze Wscho-
du”. Nie mówi nic o ich liczbie ani o czasie, któ-
ry upłynął od narodzin Jezusa do ich hołdu. 
Wyobraźnia ludowa upiększyła te trzy tajem-
nicze postacie wielu barwnymi legendami. 

Legendy chciały, by ojczyzną trzech mędr-
ców była Arabia lub Persja. W IV wieku na-
dano im imiona: Kasper, Melchior i Baltazar. 
Legenda armeńska twierdziła, że Melchior 
był Persem, Baltazar pochodził z Indii, a Ka-
sper z Arabii. Księga skarbów opowiada, że 
kiedy Mędrcy ujrzeli gwiazdę, zabrali ukryte 
przez Adama i Ewę w znanej im grocie złoto, 
kadzidło i mirrę, które można było wydobyć 
dopiero po pojawieniu się tej gwiazdy, aby 
ofiarować zapowiedzianemu Wybawcy.

Obok opisu hołdu, jaki złożyli Dzieciątku 
Trzej Królowie, pojawiły się także liczne le-
gendy na temat czwartego króla, który nie 

zjawił się w Betlejem wraz z Trzema Królami. 
Dotarł on na spotkanie ze Zbawcą dopiero na 
ukrzyżowanie. Na wezwanie gwiazdy wyru-
szył on znad Zatoki Perskiej. Zabrał w darze 
dla nowo narodzonego Króla nad królami 
trzy ogromne perły i oczywiście pożywienie 
na drogę: figi, daktyle, rodzynki, jednak swe 
dary rozdał ubogim.

 W rolę królów znakomicie wcielili się: 
Ryszard Znój - Baltazar, Włodzimierz Ryb-
czyński - Melchior oraz Mariusz Dudek - 
Kacper. Czwartym, legendarnym królem 
był Burmistrz Miasta i Gminy Morawica 
Marian Buras.

W orszaku nie zabrakło również kom-
panii strażaków, którą utworzyły jednost-
ki z Morawicy, Brzezin i Woli Morawickiej, 
a którym przewodniczył Naczelnik OSP 
Morawica Michał Stokowski. Ponadto 
w korowodzie udział wzięli: radni, dyrek-
torzy szkół i samorządowcy, uczniowie 
oraz liczna grupa mieszkańców. Orszak 
uświetniły również konie z Ośrodka Jeź-
dzieckiego w Bilczy. W kierunku kościoła 
pod batutą Kapelmistrza Pawła Czekaja 
korowód prowadziła Szkolno-Gminna Or-
kiestra Dęta z Morawicy, a do wspólnego 
kolędowania zapraszał chór Cantabile na 
czele z organistą Tomaszem Klamką.

Po przybyciu orszaku do kościoła pw. 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy, ks. ka-
nonik Jan Ciszek, Dziekan Dekanatu Mo-
rawickiego powitał zebranych i zaprosił 
wszystkich do wspólnej modlitwy. Następ-
nie królowie oddali hołd i przekazali dary 
dla Świętej Rodziny, w której rolę wcielili 
się Państwo Rysińscy. Należy dodać, że 
dzieciątkiem Jezus była niespełna dwu-
miesięczna Marcelinka Rysińska. Mszę 
Świętą koncelebrowali ks. proboszcz Jan 
Ciszek oraz ks. proboszcz Henryk Ter-
piński. Na zakończenie Burmistrz Marian 

Buras podziękował wszystkim zaangażo-
wanym w organizację wydarzenia i dodał 
- „Jest to pierwszy Orszak Trzech Króli 
w Mieście i Gminie Morawica i patrząc na 
to, jaki miał wymiar oraz ilość osób, które 
brały w nim udział, wszystko wskazuje na 
to, że będą kolejne. Jeszcze raz bardzo 
serdecznie dziękuje wszystkim zaanga-
żowanym w organizację tego orszaku.” – 
powiedział włodarz gminy Morawica. Po-
dziękowania złożył także ksiądz proboszcz 
Jan Ciszek, który podkreślił jak ważna jest 
współpraca samorządu gminnego z para-
fią. Wydarzenie zwieńczył piękny koncert 
Szkolno - Gminnej Orkiestry Dętej z Mo-
rawicy, która zagrała wiązankę kolęd i pa-
storałek.

Orszak Trzech Króli zorganizował 
Urząd Miasta i Gminy Morawica, Samo-
rządowe Centrum Kultury i Biblioteka, 
zaś inicjatywa wydarzenia należała do ks. 
kanonika Jana Ciszka, Dziekana Dekanatu 
Morawickiego.

M.Pasierbek
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„Maleńka miłość w żłobie śpi…”
 „Maleńka miłość w żłobie śpi…” pod takim tytułem odbył się już po raz VI Koncert Kolęd i Pastorałek 

w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzezinach. Niezwykłe aranżacje muzyczne oraz iście bajkowa 
dekoracja sprawiły, że magia świąt ogarnęła wszystkich przybyłych.

Myślą przewodnią tegorocznego spo-
tkania była wszechobecna miłość, 

która jest najpiękniejszym uczuciem 
i dzięki której świat staje się coraz lepszy. 
Uroczystość przygotowana została dla 
lokalnej społeczności. Podczas niej obec-
ni byli: Burmistrz Miasta i Gminy Mora-
wica p. Marian Buras, Dyrektor Samo-
rządowego Centrum Kultury i Biblioteki 
w Morawicy p. Hanna Kuta, radni Ryszard 
Znój i Damian Woźniak, byłe i obecne 
przewodniczące Rady Rodziców p. Graży-
na Podsiadło, p. Róża Wojcieszyńska i p. 
Anna Malicka, rodzice uczniów, absolwen-
ci, emerytowani nauczyciele, mieszkańcy 
Brzezin i Nidy oraz dyrekcja i nauczyciele 
Szkoły Podstawowej w Brzezinach.

Wszystkich zgromadzonych powitał 
dyrektor szkoły – p. Krzysztof Kubicki i za-
prosił do wysłuchania koncertu. W wypeł-
nionej po brzegi sali gimnastycznej, w sku-
pieniu, w świątecznej scenerii autorstwa 
p. Agaty Kurdek z nastrojowym światłem 
i płonącymi lampionami, uczniowie kółka 
teatralnego FANTASTIC, absolwenci, ro-
dzice, nauczyciele i przedszkolaki, zapre-
zentowali program artystyczny na bardzo 
wysokim poziomie. Były kolędy i pastorał-
ki, każda z nich poprzedzona była słowem, 
które wprowadzało w tematykę utworu 
oraz przedstawiało krótką historię jego 
powstania. Koncert niezmiennie od 6 lat 

poprowadzili nasi absolwenci Natalia i Ja-
kub, w tym roku dołączyli do nich młodsi 
koledzy Ksenia i Krystian, którzy mimo 
młodego wieku wywiązali się ze swojego 
zadania znakomicie.

Scenariusz i reżyserię uroczystości 
przygotowała p. Beata Łabęcka. W świą-
tecznej, magicznej scenerii pięknie pre-
zentowały się występujące dzieci: białe 
aniołki i pastuszkowie, trzej królowie p. 
Tomasz, p. Mateusz i p. Łukasz oraz wy-
jątkowa Święta Rodzina, w którą wcielili 
się państwo Elżbieta i Piotr Bentkowscy 
z synkiem Alankiem.

Wspólne kolędowanie rozpoczęło się  
utworem „Hej ludzie idą święta” zaśpie-
wanym przez Maję naszą absolwentkę. 
Podczas koncertu mieliśmy sposobność 
wysłuchać kolęd w wersji instrumental-
nej, zagranych na gitarach przez absol-
wentkę Zuzię i nauczycielkę p. Paulinę. 
Nastrojową kolędę „Cicha noc” wykona-
ła na skrzypcach Malwinka. „Kolędę dla 
nieobecnych” zaśpiewał o. Jakub Edward 
Zawadzki, nasz absolwent.

Pełne miłości i pokoju wiersze, cudow-
ne kolędy i pastorałki wniosły do spotka-
nia wiele uroku, radość i wspaniały nastój 
świąteczny. Pomimo półmroku, w blasku 
świec błysnęła niejedna łza wzruszenia. 
Podczas koncertu mogliśmy usłyszeć ko-
lędy w ciekawych aranżacjach, w wykona-

niu uzdolnionych uczniów i absolwentów, 
którzy dołożyli wszelkich starań, aby tra-
dycyjne kolędy zalśniły nowym blaskiem. 
Niebanalny i wzruszający, program arty-
styczny był cudownym przeżyciem. Kon-
cert upłynął w bardzo miłej, rodzinnej 
atmosferze. Wszyscy wykonawcy włożyli 
w występ wiele serca, a najbardziej cieszy 
postawa najmłodszych artystów, którzy 
znakomicie poradzili sobie z tremą i pięk-
nie zaśpiewali niełatwe utwory.

Fenomenem szkoły są też absolwen-
ci, którzy mimo, iż opuścili nasze mury 
wracają z ochotą i biorą udział w tak fan-
tastycznych przedsięwzięciach. Prawie 
dwugodzinny koncert zakończyło wystą-
pienie dyrektora p. Krzysztof Kubickiego, 
który podziękował młodym wykonawcom 
i organizatorce p. Beacie Łabęckiej oraz 
złożył życzenia noworoczne wszystkim 
zebranym.

Następnie głos zabrał burmistrz p. Ma-
rian Buras gratulując dzieciom, młodzieży, 
nauczycielom i rodzicom występu. Skiero-
wał też ciepłe słowa i życzenia do wszyst-
kich zebranych. Wieczór, zakończył się 
poczęstunkiem i wspólnym śpiewaniem 
kolęd.

Beata Łabędzka
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Świąteczna Biblioteka

Kolędowanie przy żywej szopce w Brzezinach

 Biblioteka Publiczna w Morawicy w okresie świątecznym zmieniła wystrój i przeobraziła się w przy-
tulny salon z piękną choinką i wieloma świątecznymi ozdobami.

 W pierwszy dzień świąt Bożego Narodzenia w Brzezinach na placu Ks. Augusta Żołątkowskiego zorga-
nizowano już po raz trzeci "Brzezińskie Betlejem". Był kucyk, owce, kaczki, kozy i wiele innych zwierząt, 
a także wspólne kolędowanie i zabawy dla najmłodszych.

Miękkie fotele przy ciepłym kominku 
zachęcały, by usiąść i zagłębić się 

w lekturze ulubionej książki. Aby wpro-
wadzić magiczny nastrój Świąt Bożego 
Narodzenia zorganizowany został konkurs 
dla najmłodszych czytelników. Każdy, kto 
odgadł przygotowaną zagadkę losował 
książkową niespodziankę do wypożycze-
nia na święta. Wśród literatury dla naj-
młodszych znalazły się baśnie, opowiada-
nia, książki przygodowe i komiksy. Dzieci 
biorące udział w zgadywance otrzymały 
także słodki upominek.

Świąteczny wystrój biblioteki przycią-
gnął niezwykłych gości. Największą nie-
spodzianką były niewątpliwie odwiedzi-
ny Prezydenta Miasta Kielce – Bogdana 
Wenty z Małżonką. Swą wizytą zaszczy-
ciły nas również zuchy i harcerze ze Szko-
ły Podstawowej z Brzezin, które czytały 
dzieciom „Śnieżne baśnie Świętego Miko-
łaja”

SCKiB

Mieszkańcy gminy Morawica wspólnie 
śpiewali kolędy i podziwiali zwierzę-

ta w żywej szopce, która na co dzień peł-
ni funkcję altany integracyjnej. Radość, 
szczególnie najmłodszym, sprawiły między 
innymi kucyk, owce, kozy, kaczki i gęsi. Nie 
zabrakło również aktorów wcielających się 
w rolę pastuszków, aniołów, Marii oraz Jó-
zefa. Wydarzenie przyciągnęło mnóstwo 
mieszkańców, którzy razem przeżywali 
drugi dzień świąt Bożego Narodzenia.

Marian Buras Burmistrz Miasta i Gminy 

Morawica podkreśla, że powstanie szopki 
nie byłoby możliwe gdyby nie zaangażo-
wanie Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin 
i mieszkańców. – Jestem wdzięczy za to, 
że tak wiele osób poświęciło czas, aby 
przygotować szopkę. Te przygotowania 
trwały już od dawna. Wspólne kolędowa-
nie w pierwszy dzień świąt to okazja do 
dzielenia się radością oraz integracji lokal-
nej społeczności. – dodał włodarz gminy 
Morawica.

- Brzezińskie Betlejem odbyło się po 

raz trzeci. W tym roku przeżywamy też 
800 lat od pierwszej szopki, którą zorga-
nizował święty Franciszek, dlatego chcie-
liśmy szczególnie upamiętnić narodzenie 
Pana Jezusa. - powiedział Damian Zegadło 
ze Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin.

Żywą szopkę w Brzezinach zorganizo-
wało Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin 
wraz z redakcją pisma parafialnego "Sanc-
tus”.

M.Pasierbek
zdj. FB Brzeziny
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Pani Irena Cielibała świętowała 100. urodziny!

Zabawy mikołajkowe w gminie Morawica

Spektakl teatralno – muzyczny pt. „W cieniu narodzin”

 W piątek, 15 grudnia 2023 roku, swoje setne urodziny obchodziła wyjątkowa jubilatka - Pani Irena 
Cielibała.

 Z okazji obchodzonych w grudniu Mikołajek w sołectwach odbyły się zabawy mikołajkowe. Było mnó-
stwo atrakcji: Św. Mikołaj z prezentami, taneczne zabawy, konkursy, a w jednej z wsi odbył się nawet 
kulig.

 W sobotę, 6 stycznia w Samorządowym Centrum Kultury i Bibliotece miał premierę spektakl 
pt. „W cieniu narodzin” łączący kolędowanie z teatrem cieni.

W Bilczańskim Zakładzie opiekuń-
czo-leczniczym odbyło się uroczy-

ste spotkanie, podczas którego życzenia 
dla Pani Ireny złożył Burmistrz Miasta 
i Gminy Morawica Marian Buras, a także 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert 
Jaworski. Pięknym prezentem od Chóru 
Towarzystwa Przyjaciół Ziemii Morawic-
kiej był występ w repertuarze kolęd i pa-
storałek. Zaprezentowała się także uta-
lentowana skrzypaczka Julia Kaczor. 

M.Pasierbek

Spektakl przygotowany został przez 
Katolickie Stowarzyszenie Młodzie-

ży Diecezji Kieleckiej, Zespół Muzyczny 
„Umiłowani”, Wspólnotę Młodzieżową 
„Pełni Nadziei: z Morawicy we współpra-
cy z Samorządowym Centrum Kultury 
i Biblioteką. 

Wyjątkowe wydarzenie przyciągnęło 
prawdziwe tłumy. Na widowni obecni byli: 
Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Morawi-
ca –  Marcin Dziewięcki, Dyrektor Samo-
rządowego Centrum Kultury i Biblioteki 
w Morawicy – Hanna Kuta, z-ca Dyrektora 
– Teresa Badowska oraz Przewodniczący 
Komisji Kultury Rady Miejskiej w Morawi-
cy – Ryszard Znój.

Spektakl, opowiadający o życiu Świętej 
Rodziny, dostarczył widzom niezapomnia-
nych wrażeń. Oprawa muzyczno – wokal-
na uzupełniona została sugestywną grą 
aktorską oraz wspaniałym lektorem. Na 
scenie ciągle się coś działo, a gra świateł 
dodawała przedstawieniu magii i wpra-
wiała w świąteczny nastrój. Na scenie 
wybrzmiały najpiękniejsze polskie kolędy 
i pastorałki śpiewane z ogromną radością 
i pasją. 

Przedstawienie zakończyło się wspól-

Brudzów
9 grudnia 2023 r. z inicjatywy Koła 

Gospodyń i  Gospodarzy Wiejskich 
w Brudzowie odbyły się w świetlicy wiej-
skiej niezapomniane mikołajki dla dzieci 
oraz dorosłych mieszkańców miejscowo-
ści Brudzów. Tego dnia zarówno dzieci, 

nym z widownią kolędowaniem i owacjami 
na stojąco. Z-ca Burmistrza oraz Dyrektor 
Centrum Kultury dziękując za występ, 

wręczyli artystom upominki i zaprosili 
wszystkich na poczęstunek. 

Anna Kożuchowska

jak i dorośli uczestniczyli w wyjątkowych 
mikołajkach pełnych atrakcji.

Wszystkie dzieci w wieku od 1,5 roku 
do 11 lat odwiedził Święty Mikołaj, który 
wręczył drobne upominki w postaci pa-
czuszek ze słodkościami. Paczuszki zosta-
ły przygotowane ze środków finansowych 

koła pozyskanych podczas jarmarku bo-
żonarodzeniowego w Morawicy. Na spo-
tkanie ze świętym do świetlicy przybyło 
80-ro dzieci. Dla pozostałych przedstawi-
ciele koła dostarczyli osobiście podarki. 
Na wszystkich czekał słodki poczęstunek 
przygotowany przez przedstawicieli Koła 
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Smykolandia " oraz sołtysa wsi Drochów 
Górny. 

W dniu 9 grudnia 2023 roku do Świetli-
cy Środowiskowej w Drochowie Górnym 
zawitał Święty Mikołaj, który przyjechał 
do dzieci autem Ochotniczej Straży Po-
żarnej z Drochowa Dolnego. Druh Arka-
diusz Kowalski sprzątając auto zauważył 
idącego Mikołaja, któremu uciekły reni-
fery i postanowił go podwieźć do dzieci, 
co było dla nich ogromnym zaskoczeniem. 
Młodzież podczas warsztatów organizo-
wanych przez Stowarzyszenie Artystów 
Ludowych i Miłośników Folkloru "Drocho-
wianie" przygotowywała piękne ozdoby 

i przepięknie ubrała choinkę, co wprawiło 
Mikołaja w zachwyt. Mikołaj wręczył dzie-
ciom prezenty, w których przygotowanie 
zaagażowali się: sołtys Drochowa Górne-
go- Bronisław Pajączkowski, Rada Sołecka 
Drochowa Górnego, Radny Miasta i Gminy 
Morawica - Paweł Pajączkowski. Dzieci, 
w podziękowaniu za prezenty zaśpiewały 
Mikołajowi kolędy. Mikołaj zachwycony 
występem dzieci obiecał, że za rok rów-
nież je odwiedzi. Dziękujemy opiekunowi 
świetlicy - Pani Justynie Tarka za przygo-
towanie dzieci do występu, a także dru-
chowi OSP za podwiezienie Mikołaja.

Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Bru-
dzowie: gofry z bitą śmietaną, ślimaki, kaj-
maki oraz ciepła herbata oraz inne słodkie 
smakołyki.

- Serdecznie dziękuję wszystkim oso-
bom, które nie szczędząc swojej pracy 
i trudu przygotowały słodki poczęstunek. 
To pokazuje, że integracja w naszym kole 
jest na wysokim poziomie. Członkowie 
naszego koła postarali się o to, aby każ-
dy uczestnik znalazł coś dla siebie. I za to 
wszystkim z całego serca dziękuję – po-
wiedziała Anna Buras-Kruk, prezes KGi-
GW w Brudzowie.

Niezapomnianą atrakcją było zorga-
nizowanie kuligu ulicami Brudzowa. Dla 
dzieci była to frajda gwarantowana. Każ-
dy zabrał ze sobą sanki. Kulig odbył się 
w prawdziwie zimowej scenerii i dostar-
czył zarówno najmłodszym, jak i dorosłym 
mnóstwo wrażeń i radości. Dorośli mieli 
kulig zorganizowany z pochodniami. Kulig 
z pochodniami, to niesamowite przeżycie. 
Przejażdżka trwała ponad 1,5 godziny i za-
kończyła się spotkaniem integracyjnym 
w świetlicy. Oczywiście grzanego wina 
na ogrzanie nie mogło zabraknąć i ciepłej 
herbaty.

Obice
W sobotę, 8 grudnia 2023 r. w sali 

gimnastycznej Szkoły Podstawowej 
w Obicach odbyła się zabawa mikołajko-
wa zorganizowana przez Koło Gospodyń 
Wiejskich. 

Mnóstwo atrakcji czekało na dzieci, 
które wzięły udział w zabawie mikołaj-
kowej w Obicach. Z prezentami dla naj-
młodszych z dalekiej Laponii na saniach 
przyjechał Święty Mikołaj. Rodziny miały 
okazję do wspólnego zdjęcia z wyjątko-
wym gościem. Zorganizowana została za-
bawa taneczna, quizy i zgadywanki dla naj-
młodszych. Przygotowany był także ciepły 
poczęstunek. W wydarzeniu udział wziął 
Burmistrz Miasta i Gminy Morawica Ma-
rian Buras, który rozdał dzieciom słodkie 
upominki i złożył wszystkim świąteczne 
życzenia. Obecni byli także Dyrektor Jerzy 
Węgrzyn oraz Radny Paweł Pajączkowski. 
Wspólne mikołajki bardzo zintegrowały 
mieszkańców Obic.

Organizatorzy – Koło Gospodyń Wiej-
skich w Obicach składa serdeczne podzię-
kowania dla sponsorów: Tompawex Paweł 
Wałdon, Tomasz Nowak, sołtys Joanna 
Ryk, radny Paweł Pajączkowski, Katarzyna 
Maj -wł. skl Livio, Firma Klimtech Konrad 
Klimczak, Klimbud Krzysztof Klimczak, 
Albina Kubicka, Rem Pe Bud Piotr Śnioch, 
Andrzej Tworek - usługi transportowe.

Drochów Górny
Dnia 9.12.2023 r.  w świetlicy środo-

wiskowej " Smykolandia " odbyło się spo-
tkanie Mikołajkowe zorganizowane przez 
Stowarzyszenie Artystów Ludowych - 
Drochowianie, świetlicę środowiskową " 
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„Karta Mieszkańca” – program dla 
mieszkańców i przedsiębiorców 

PARTNERZY: 

Z każdym tygodniem rośnie liczba mieszkańców, którzy przystępują do programu „Karta Mieszkańca” Miasta i Gminy 
Morawica. Partnerzy programu udzielają rabatów na swoje usługi, a mieszkańcy chętnie z nich korzystają. Kartę 
Mieszkańca można wyrobić w Urzędzie Miasta i Gminy w Morawicy. Wniosek można pobrać ze strony internetowej 
www.morawica.pl w zakładce Karta Mieszkańca lub w UMiG w Morawicy.

Salon fryzjerski damsko-męski

TYMEK 
sprzedaż kosmetyków 

profesjonalnych

P.H.U. UNICOMP

Monika Nowak Biuro Rachunkowe 

„KOMPUTER-COMPLEX”

Doradca 
Ubezpieczeniowo-Finansowy 

Katarzyna Wasiak

ANNA STABACH 
Rysujemy Online

Cukiernia Podhale

Trawnik Idealny,  
Goras Group Prosta 

Spółka Akcyjna
Oferowane usługi:
W ramach programu Karta Mieszkańca oferujemy udzie-
lenie posiadaczom karty poniższych ulg: 
• 10% zniżki na usługi utrzymania i regeneracji trawnika 
• 10% zniżki na usługę zakładania ogrodu i trawnika
• 10% zniżki na systemy automatycznego nawadniania
• 5% zniżki na pozostałe usługi ogrodnicze
• 3% zniżki na zakupy w sklepie internetowym 
trawnikidealny.com 

Dane teleadresowe:
adres: Kielce, ul. Karola Olszewskiego 6, 25-663 Kielce
tel. 506 211 637
e-mail: kontakt@trawnikidealny.com
strona internetowa: www.trawnikidealny.com

 W każdym numerze prezentujemy bliżej działal-
ność partnerów morawickiej „Karty Mieszkańca”. 
Tym razem prezentujemy Trawnik Idealny, Goras Group Prosta 
Spółka Akcyjna
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Koło Gospodyń Wiejskich w Piasecznej Górce 
w programie Fundacji Biedronki „Danie Wspólnych Chwil”

  Koło Gospodyń Wiejskich w Piasecznej Górce w ramach II edycji programu „Danie Wspólnych Chwil” 
Fundacji Biedronki zorganizowało 3 spotkania dla seniorów, podczas których gościło każdorazowo  od 
21 do 35 osób powyżej 60 roku życia.

Głównym celem wspólnych posiłków 
było zapobieganie samotności senio-

rów i ich integracja z lokalną społeczno-
ścią. Koło Gospodyń Wiejskich bardzo 
dobrze zna wspólnotę sąsiedzką i wie, 
który senior potrzebuje chwili rozmowy 
albo ciepłego posiłku w miłym towarzy-
stwie. Na przygotowanie posiłków Koło 
otrzymało wsparcie z Fundacji Biedronki 
w postaci e-kodu umożliwiającego zakupy 
w sklepach Biedronka.

Na szczególną uwagę zasługuje ko-
lacja wigilijna – ostatnie spotkanie z se-
niorami - połączona z obchodami 5-lecia 
powstania Koła Gospodyń Wiejskich 
w Piasecznej Górce. Wspaniała i serdecz-
na atmosfera uświetniona koncertem ko-
lęd na skrzypcach, świąteczne życzenia 
złożone przez Radną Alicję Jamorską 
– Kurek, drobne upominki dla seniorów 
i pyszny tort z cukierni „Kremówka” na 
długo pozostaną w pamięci uczestników 
spotkania. Seniorom, którym z różnych 
względów nie udało się dotrzeć na spo-

Spotkanie 
podsumowujące 
działalność 
Zarządu 
ZOSP RP oddział 
w Morawicy

  W sobotę, 16 grudnia w sali 
konferencyjnej Samorządowego 
Centrum Kultury w Morawicy od-
było się uroczyste spotkanie za-
rządu ZOSP RP oddział w Mora-
wicy, podsumowujące działalności 
ochotniczych straży pożarnych 
z terenu Miasta i Gminy Morawi-
ca. Podczas spotkania Burmistrz 
Miasta i Gminy Morawica Marian 
Buras podziękował druhom stra-
żakom za dotychczasową działal-
ność i pomoc niesioną nie tylko 
lokalnej społeczności, ale także 
mieszkańcom powiatu i całego 
woj. świętokrzyskiego.

tkanie wigilijne drobne prezenty umilają-
ce święta zostały dostarczone do domów.

Koło Gospodyń Wiejskich w Piasecz-

nej Górce dziękuje wszystkim gościom, 
którzy przybyli na spotkania.
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ŁUKASZ LACH

USŁUGI PODNOŚNIKIEM

wszelkie prace wysokościowe*

(wycinka drzew, przycinanie tui, mycie elewacji,
mycie dachów, montaż i instalacje)

Aby zminimalizować ten problem 
przede wszystkim zwracajmy uwagę na 
to czym palimy w piecu oraz jakiej jakości 
jest nasz opał.

Przypominamy także, że od dnia 24 
lipca 2020 r. obowiązuje podjęta przez 
Sejmik Województwa Świętokrzyskie-
go uchwała w sprawie wprowadzenia na 
terenie województwa świętokrzyskiego 
ograniczeń i zakazów w zakresie eksplo-
atacji instalacji, w których następuje spa-
lanie niewłaściwych paliw, zwana w skró-
cie „uchwałą antysmogową.

Uchwała ta wprowadziła harmono-
gram eliminacji nieekologicznych źródeł 
ciepła:

- od dnia 1 lipca 2021 r. nie wolno 
spalać najbardziej zanieczyszczających 
powietrze paliw stałych, tj.: mułów i flo-
tokoncentratów węglowych, węgla bru-
natnego, węgla kamiennego o uziarnieniu 
poniżej 3 mm oraz paliw zawierających 
biomasę o wilgotności w stanie roboczym 
powyżej 20%,

- od dnia 1 lipca 2023 r.  nie wolo 
użytkować kotłów pozaklasowych tzw. 
kopciuchów (według normy PN-EN 303-
5:2012),

- od 1 lipca 2024 r. nie wolno użytko-
wać kotłów posiadających 3 i 4 klasę,

- od 1 lipca 2026 r. wolno użytkować 
kotły spełniające wymagania ekoprojek-
tu zgodnie z załącznikiem do rozporzą-
dzenia Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 
kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania 
dyrektywy Parlamentu Europejskiego 
i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do 
wymogów dotyczących ekoprojektu dla 
kotłów na paliwo stałe,

- od 1 lipca 2026 r. nie wolno użytko-
wać kotłów na paliwo stałe w budynkach, 
jeśli istnieje możliwość przyłączenia bu-
dynku do sieci gazowej lub ciepłowniczej.

Z  uwagi na p ow y ż sze zach ęcamy 
mieszkańców Miasta i Gminy Morawica 
do skorzystania z dofinansowania na wy-
mianę tzw. „starych kopciuchów”.

Wymieniając ogrzewanie węglowe na 

Sezon grzewczy w pełni, a razem z nim 
zanieczyszczenia powietrza

  Wciąż dużym problemem są trujące spaliny pochodzące z kotłów i pieców na paliwa stałe z indywidu-
alnych gospodarstw domowych, zwłaszcza w zabudowie jednorodzinnej.

piec gazowy można skorzystać z dota-
cji z budżetu Miasta i Gminy Morawica. 
Ponadto mieszkańcy mogą skorzystać 
z Programu Czyste Powietrze, w ramach 
którego otrzymają dofinansowanie na:

- wymianę starych pieców na paliwo 
stałe na ekologiczne źródła ciepła speł-
niające wymagania Programu m.in. pom-
pę ciepła, piec gazowy, piec na pellet,

- instalację centralnego ogrzewania lub 
ciepłej wody użytkowej,

- wentylację mechaniczna,
- mikroinstalację fotowoltaiczna,
- ocieplenie domów oraz w ymianę 

okien i drzwi.
Przypominamy, że w Urzędzie Mia-

sta i  Gminy w  Morawicy prowadzony 
jest punkt konsultacyjno-informacyjny 

dotyczący Programu Czyste Powietrze 
Mieszkańcy mogą uzyskać szczegółowe 
informacje o Programie pod nr tel. 41 306 
75 08 lub 41 306 75 45, mailowo: czyste-
powietrze@morawica.pl lub osobiście 
w godzinach funkcjonowania punktu, tj. 
wtorek i środa godz. 10:00 – 13:00 oraz 
czwartek godz. 9:00 – 13:00. Pracownicy 
tutejszego urzędu pomagają w wypełnia-
niu wniosków o dofinansowanie, a także 
pomagają przy rozliczeniu przyznanego 
dofinansowania, w tym przy poprawnym 
wypełnianiu wniosku o  płatność oraz 
kompletowaniu wymaganych załączni-
ków.

Zachęcamy do wymiany nieefektyw-
nych źródeł ciepła i skorzystania z przy-
sługujących Państwu dofinansowań.
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  W dniach 04 - 10.12.2023 w Toruniu pięściarze Klubu Bokserskiego Walka Morawica brali udział 
w Mistrzostwach Polski Seniorów i Seniorek w Boksie. Na starcie stanęło ponad 250 zawodniczek i za-
wodników w tym Mistrzowie Polski z lat ubiegłych, oraz medaliści Mistrzostw Europy i Mistrzostw Świa-
ta. Toruński czempionat odbył się w jubileuszowym dla Polskiego Związku Bokserskiego 100-leciu jego 
istnienia.

  W niedzielę, 10 grudnia 2023 roku w Wilnie odbył się największy w Europie Międzynarodowy Turniej 
Karate, w którym udział wzięło 1700 zawodników z 20 państw i 64 klubów. Zawodnicy Klubu Karate 
Morawica zdobyli łącznie 7 medali.

Zawodnicy Klubu Bokserskiego Walka Morawica 
rywalizowali na Mistrzostwach Polski w Toruniu

Karatecy z Morawicy zdobyli 7 medali na największym 
turnieju karate w Europie!

W zawodach wzięło dwóch bokserów 
Walki Morawica:

kat. 67kg - Wiktor Hanas
Kat 80kg - Patryk Hanas.

„To był dla nas sprawdzian i chęć występu 
w najważniejszej imprezie tego roku. Debiut 
tak młodego klubu w tej rangi imprezie to 
wielka nobilitacja i wyróżnienie. Zawodni-
cy dali z siebie wszystko zdobywając cenne 
doświadczenie. Niestety w kolejnych walka 
nasi bokserzy przegrali swoje pojedynki z za-
wodnikami z Dolnego Śląska i odpadli z roz-
grywek” - powiedział prezes klubu Artur 
Gołuch.

Klub bokserski Walka Morawica

W sobotę rano 9 grudnia 2023 o go-
dzinie 5:30 zawodnicy Klubu Ka-

rate Morawica i Piekoszów wyruszyli do 
stolicy Litwy – Wilna, gdzie następnego 
dnia rywalizowali na międzynarodowym 
turnieju karate. Sportowcy poprzedzili 
zawody zwiedzaniem pięknego zamku 
(XIV-XV w.) w mieście Troki. Na najwięk-
szym w Europie międzynarodowym tur-
niej Karate udział wzięło 1700 zawodni-
ków z 20 państw i 64 klubów

Wyniki:
1 miejsce Aleksandra Sieniek (Morawica)
1 miejsce Szymon Nowak (Piekoszów)
2 miejsce Nadia Kubiec (Morawica)
2 miejsce Patrycja Gałecka (Piekoszów)
2 miejsce Kacper Sośniak (Morawica)
3 miejsce Feliks Strójwąs (Morawica)
3 miejsce Lena Strójwąc (Morawica)

Bez medalu ale z cennym doświadcze-
niem wróciła zawodniczka Olga Kaczmar-
czyk.

Zawody podsumował sensei Andrzej 
Horna – „Turniej w Wilnie jak wiemy był 
największym turniejem jak dotąd w Europie, 
ale chyba się nie pomylę mówią, że również 
na świecie. To wspaniałe, że młodzi zawod-
nicy z naszego województwa, gminy mogli 
rywalizować w tak licznej obsadzie, ale rów-

nież budować relacje z innymi zawodnikami. 
Relacje bez podziałów i barier z poszanowa-
niem drugiego człowieka na zasadach fair 
play, to właśnie niesie ze sobą wychowanie 
przez sport. Przykre niestety jest to, że wielu 
młodych rodziców tego nie rozumie, nie czuje 
jakimi w dorosłym życiu mają szansę stać się 
ich dzieci dzięki pracą nad sobą przez trenin-
gi Karate. Wyprawa do Wilna miała nie tylko 
aspekt sportowy, choć przede wszystkim ale 
również turystyczny. Starałem się pokazać 
odrobinę dawnej Polski, naszych ziem które 
przez zawirowania historyczne zostały utra-
cone. Odwiedziliśmy piękny zamek w mie-
ście Troki otoczony jeziorami, zwiedziliśmy 
stare miasto Wilno, które bardzo przypomi-
na architekturą nasze polskie miasta. Sport 

i edukacja tak staramy się rozwijać naszych 
zawodników, a w Litwie poznaliśmy już Kow-
no, Kłajpedę a teraz Wilno. W mojej ocenie 
zawodnicy Klubu Karate Morawica pięknie 
pożegnali startowy 2023 rok zdobytymi me-
dalami z radością dla ich rodziców, z chlubą 
dla gminy oraz radością dla nich samych.”

Serdecznie gratulujemy wszystkim za-
wodnikom zdobytych medali, pucharów 
oraz zdobytego doświadczenia! KKM 
składa serdeczne podziękowania wszyst-
kim sponsorom za wsparcie finansowe 
oraz rodzicom zawodników za pomoc 
w transporcie, opiece nad młodymi za-
wodnikami i wsparcie w trakcie turnieju.

M.Pasierbek
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  Niepokonani w lidze zawodnicy Moravii Tompawex Obice piszą piękną historię w rozgrywkach Pu-
charu Polski w Futsalu. Po zaciętym i pełnym emocji meczu z AZS UE Kraków zakończonym wynikiem 
8:6 reprezentanci województwa świętokrzyskiego awansowali do 1/16 rozgrywek krajowych.

Historyczny awans Moravii Tompawex Obice 
– zagrają w 1/16 Pucharu Polski!

Pierwsze i  jakże ważne zwycięstwo 
w 2024 roku zawodnicy Moravii Tom-

pawex Obice zapamiętają na bardzo dłu-
go. Pucharowy mecz z AZS UE Kraków 
był dla naszych zawodników niezwykle 
trudnym sprawdzianem, ponieważ eki-
pa z woj. małopolskiego występuje na 
co dzień w rozgrywkach 1 Ligi Futsalu. 
Drużyna z Obic pokazała się z najlepszej 
strony i po emocjonującym meczu zwy-
ciężyła.

Spotkanie już w 24 sekundzie meczu 
otworzył Mateusz Zawadzki. Wynik wy-
równał reprezentant AZS UE Kraków Ma-
ciej Pruś. Następnie gole dla ekipy z Obic 
zdobyli: Jakub Rabiej, Karol Gilewski oraz 
Mateusz Zawadzki. Tuż przed przerwą 
bramkę dla zespołu z woj. małopolskie-
go strzelił Mikołaj Pyś. Po pierwszej po-
łowie meczu nasza drużyna prowadziła 
4:2, a awans do 1:16 Pucharu Polski był 
na wyciągnięcie ręki. 

Początek drugiej połowy dla zawod-
ników Tompawexu nie należał do najła-
twiejszych, przeciwnicy odrobili straty 
i doprowadzili do wyniku 4:6. Pomimo 
trudniejszego momentu drużyna z Obic 
potrafiła pokazać charakter i odwróciła 
losy spotkania. Po golach braci Mateusza 
i Łukasza Zawadzkich na tablicy widniał 
wynik 6:6. Zespół Tompawexu na prowa-
dzenie wyprowadził Jakub Rabiej, a gola 
na 8:6 zdobył kapitan Łukasz Zawadzki. 
Po końcowym gwizdku radości nie było 
końca, a historyczny awans do 1/16 pu-
charu polski stał się faktem. 

Zawodnikom z trybun kibicował Bur-
mistrz Miasta i Gminy Morawica Marian 

Buras, który tak podsumował mecz – „Je-
stem pełen uznania i podziwu dla naszej 
drużyny, ponieważ przeciwnik grający na 
co dzień w pierwszej lidze był bardzo wy-
magający. To zwycięstwo nie było przy-
padkowe, nasi zawodnicy wykreowali 
mnóstwo sytuacji, a w trudniejszym mo-
mencie potrafili pokazać charakter. To 
ogromny, historyczny sukces.”

Zdoby wca dubletu, Kapitan Mora-
vii Tompawex Obice Łukasz Zawadzki 
powiedział - „Wspaniały mecz, wielkie 
emocje i fantastyczna atmosfera. Jestem 
dumny z drużyny, bo zagrała świetnie 
i pokazała niesamowity charakter. Mimo 
trudnego momentu na początku drugiej 
połowy, potrafiliśmy się podnieść i dźwi-
gnąć wynik na swoją korzyść. Pokonanie 
pierwszoligowca to dla nas historyczny 
sukces. Na pewno dużą cegiełkę dołożyli 
kibice, którzy rewelacyjnie dopingowali 
i dodawali nam skrzydeł. Wielkie ukłony 
od nas dla kibiców i zapraszamy na nasze 
kolejne spotkania”.

Należy zauważyć, że drużyna z Mia-
sta i Gminy Morawica z dorobkiem 15 
punktów zajmuje fotel lidera IV Ligi 
Świętokrzyskiej. Co więcej, w klasyfika-
cji strzelców, aż trzech zawodników z ze-
społu Moravii Tompawex Obice stoi na 
podium: 1. Miejsce – Dominik Pasternak 
(12 bramek), 2. Miejsce – Karol Gilewski 
(10 bramek) i  3. miejsce Jakub Rabiej (9 
bramek). Drużyna pisze piękną historię 
w rozgrywkach pucharowych – w 1 run-
dzie pokonała Futsal Club Tarnów 17:5, 
a w II zwyciężyła z AZS UE Kraków 8:6. 
Mecz z pierwszoligowcem z woj. mało-
polskiego pokazał jak wielki potencjał 
tkwi w zespole Moravii Tompawex Obice. 
Wszyscy z niecierpliwością wyczekujemy 
rozgrywki 1/16 Pucharu Polski i gorąco 
wierzymy w sukces naszych zawodników.

Miłosz Pasierbek




